

Alimentarea cu apa a or.Falesti din riul Prut

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 10-09-2019

Lucrari de reabilitare II

Valoarea de deviz 191 729,70 Lei

Intocmit in prețuri curente 10.09.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
		1.1. Instalarea stlpilor				
1	33-04-003-1	Montarea stlpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior tip П10-1	buc	27,0000	1 380,333 104,500	37 269,000 2 821,500
2	33-04-003-2	Montarea stlpilor din beton armat БЛ-10 kV cu traverse, cu un singur picior cu o proptea тип А 10-1	buc	1,0000	1 815,050 217,250	1 815,050 217,250
3	33-04-003-2	Montarea stlpilor din beton armat БЛ 10 kV cu traverse , cu un singur picior cu o proptea тип НП 10-1	buc	3,0000	1 815,650 217,250	5 446,950 651,750
4	33-04-003-1	Montarea ramificatii pe stlpilor din beton armat cu un singur picior	buc	2,0000	380,700 104,500	761,400 209,000
5	33-04-003-2	Montarea stlpilor din beton armat БЛ 10 kV cu traverse cu un singur picior cu o proptea А10-1 si punct тип АПН 10-1	buc	2,0000	815,950 217,250	1 631,900 434,500
6	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a stlpilor din beton armat	buc	39,0000	126,100 12,100	4 917,900 471,900

1	2	3	4	5	6	7
7	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.-pentru cablu si legarea la pamint	100 m3	0,4000	987,750 0,000	395,100 0,000
8	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu-pentru cablu si legare la pamint	m3	8,0000	32,725 32,725	261,800 261,800
9	08-02-472-1	Priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 20 mm	100 m	2,4000	2 179,300 522,500	5 230,320 1 254,000
10	08-02-472-9	Conductor de legare la pamint, deschis, pe bazele de construire, din otel rotund, diametru 10 mm	100 m	2,0000	5 857,400 585,750	11 714,800 1 171,500
11	TsD02B1	Umpluturi pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 21-30 cm	100 m3	0,4000	168,000 0,000	67,200 0,000
12	TsD01B	Umpluturi cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	8,0000	8,525 8,525	68,200 68,200
		<i>Total</i>	Lei			69 579,620
		Total Instalarea stilpilor Inclusiv salariu				69 579,620 7 561,400
		1.2. Elemente si materiale de constructii pentru stilpi				
13	Pret de piata	Traversa TM-1	buc	29,0000	27,000 0,000	783,000 0,000
14	Pret de piata	Traversa TM-2	buc	1,0000	27,000 0,000	27,000 0,000
15	Pret de piata	Traversa TM-5	buc	3,0000	27,000 0,000	81,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
16	Pret de piata	Traversa TM-6	buc	3,0000	27,000 0,000	81,000 0,000
17	Pret de piata	Bratara X1	buc	35,0000	112,000 0,000	3 920,000 0,000
18	Pret de piata	Bratara X2	buc	3,0000	112,000 0,000	336,000 0,000
19	Pret de piata	Suport Y1	buc	9,0000	115,000 0,000	1 035,000 0,000
20	Pret de piata	Suport PA 1	buc	2,0000	115,000 0,000	230,000 0,000
21	Pret de piata	Cirlig Γ1	buc	15,0000	225,000 0,000	3 375,000 0,000
22	Pret de piata	Piesa de cap OΓ-1	buc	3,0000	22,000 0,000	66,000 0,000
23	Pret de piata	Piesa de cap OΓ-2	buc	6,0000	22,000 0,000	132,000 0,000
24	Pret de piata	Piesa de cap OΓ-5	buc	3,0000	25,000 0,000	75,000 0,000
25	Pret de piata	Surub B5	buc	3,0000	27,000 0,000	81,000 0,000
26	Pret de piata	Conductor 3Π 1	buc	14,0000	23,000 0,000	322,000 0,000
27	Pret de piata	Izolator de farfor IIIΦ-20Γ	buc	110,0000	45,000 0,000	4 950,000 0,000
28	Pret de piata	Capac K6	buc	86,0000	48,000 0,000	4 128,000 0,000
29	Pret de piata	Suspendarea firelor CIII 2	buc	86,0000	20,000 0,000	1 720,000 0,000
30	Pret de piata	Capac K 9	buc	18,0000	50,000 0,000	900,000 0,000
31	Pret de piata	Izolator de farfor ПСД-70E	buc	65,0000	117,000 0,000	7 605,000 0,000
32	Pret de piata	Clema ПC-2	buc	47,0000	27,000 0,000	1 269,000 0,000
33	Pret de piata	Clema ПA-2	buc	33,0000	27,000 0,000	891,000 0,000
34	Pret de piata	Urechiusa Y1-7-16	buc	32,0000	115,000 0,000	3 680,000 0,000
35	Pret de piata	Veriga ПPT-7	buc	18,0000	12,000 0,000	216,000 0,000
36	Pret de piata	Clema HБ-2	buc	30,0000	27,000 0,000	810,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
37	Pret de piata	Inel CPC-7-17	buc	14,0000	35,000 0,000	490,000 0,000
38	Pret de piata	Clema A2-A-70	buc	12,0000	27,000 0,000	324,000 0,000
39	Pret de piata	Clema ПГН 2-6	buc	2,0000	27,000 0,000	54,000 0,000
40	Pret de piata	Clema ПГН 2-6	buc	2,0000	27,000 0,000	54,000 0,000
41	Pret de piata	Traversa M-2-10	buc	2,0000	27,000 0,000	54,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			37 689,000
		Total Elemente si materiale de constructii pentru stilpi Inclusiv salariu				37 689,000
		1.3. Suspendarea conductorilor				
42	33-04-009-6	Suspendarea in localitate populata a conductorilor AC 70/11, cu ajutorul mecanismelor ,inclusiv costul	1 km	1,3200	5 764,845 1 573,825	7 609,595 2 077,449
43	33-04-030-4	Montarea separatorilor in manual CUT-OUT	set	2,0000	300,780 204,050	601,560 408,100
44	33-04-030-2	Montarea limitatorilor OPH 10 in manual	set	2,0000	180,850 120,450	361,700 240,900
45	33-04-030-2	Montarea descarcatorilor PBO-10 in manual	set	1,0000	179,050 120,450	179,050 120,450
		<i>Total</i>	Lei			8 751,905
		Total Suspendarea conductorilor Inclusiv salariu				8 751,905 2 846,899
		<i>Total</i>	Lei			116 020,525
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,5 %			2 341,867
		<i>Transportarea materialelor</i>	10 %			8 346,889
		<i>Total</i>				126 709,281
		<i>Cheltueli de regie</i>	14,5 %			18 372,846
		<i>Total</i>				145 082,127
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			8 704,928

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>				153 787,055
		Total Lucrari de constructii Inclusiv salariu				153 787,055 10 408,299
		2. Montaj				
46	08-01-023-1	Lansator, bucla sau punte de conexiune, sectiune conductor pina la 300 mm2, cantitate conductori in faza - 1	buc	3,0000	713,533 131,450	2 140,600 394,350
47	33-04-009-6	Suspendarea in localitate populata a conductorilor AC 70/11, cu ajutorul mecanismelor ,inclusiv costul	1 km	0,0200	5 800,400 1 573,850	116,008 31,477
		<i>Total</i>	Lei			2 256,608
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,5 %			95,811
		<i>Transportarea materialelor</i>	10 %			1,009
		<i>Total</i>				2 353,428
		<i>Cheltueli de regie</i>	76 %			323,629
		<i>Total</i>				2 677,057
		<i>Benificiu de deviz</i>	6 %			160,623
		<i>Total</i>				2 837,680
		Total Montaj Inclusiv salariu				2 837,680 425,827
		3. Costul utilajului				
48	Pret de piata	Costul intrerupatorului cu siguarante CUT-OUT	buc	6,0000	345,000 0,000	2 070,000 0,000
49	Pret de piata	Descarcator OIHH 10	buc	6,0000	120,000 0,000	720,000 0,000
50	Pret de piata	Costul descarcatorilor PBO 10	buc	3,0000	120,000 0,000	360,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			3 150,000
		Total Costul utilajului Inclusiv salariu				3 150,000

		Total	Lei			159 774,75
		TVA	20 %			31 954,95
		Total				191 729,70

1	2	3	4	5	6	7
						191 729,70
		Total deviz:				
		Inclisiv salariu				10 834,13

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)